ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO E RORAIMA
-Areuttánta: Património do. Brasileiro% 11

•fa M•1111 LIGISI•11,8

A Forço do toro

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N• 002/15

Altera os anexos da Resolução Legislativa n°
001 14.que alterou as Resoluções Legislativas n°
009 11. e 024 II. que dispõe sot5n,  a
Reorganização da Estrutura Administrativa da
Assembleia Legislativa do Estado de Roraima e da
outras pnnudênctas

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

RORAIMA, no uso de suas atnbuições legais, faz saber que o Plenano aprovou. promulga a seguinte

Resolução:

Art. 	Os Annos II c III da Resolução Legislativa n° 001/14. que alterou as Resoluções

Legislativas n° 009/11 c 024/11, que dispõe sobre a Reorganização da Estrutura Administrativa da

Assembleia Legislativa do Estado de Roraima. passam a vigorar de acordo com os Anexos I e II do

presente Instrumento Normativo.

Art. 2" As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução correrão à conta de dotação

orçamentária da Assembleia Legislativa

Art. 3" Esta Resolução entra cm vigor na data de sua publicação

Palácio António Martins. 01 de janeiro de 2015

Dep aser Padilha

//

•r-.1. -nte

Dep Naldo da Loteria
1° Secretáno

t  ;eattrra Dep 	''
2° ecretáno

wr \----Al 	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
-AnuutSmx Pontoam° dota Brada-nus n

A forço do Por

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA 11002 /15

ANEXO 1
TABELA DE REMUNERAÇÃO DOS CARGOS COMISSIONADOS DE

ASSESSORAMENTO À MESA DIRETORA

CO - Consultor Técnico 7.350,00

Cl - Consultor Jurídico 4.200,00

AS - Assessor Especial da Mesa Diretora

• Assessor 1 5.250,00

• Assessor II 4.200,00

• Assessor III 3.150,00

AE - Assistente Especial da Mesa Diretora

• Assistente 1 2.100,00

• Assistente 11 1.575,00

• Assistente III 1.050,00

AU - Auxiliar da Mesa Diretora

• Auxiliar 1 945,00

• Auxiliar II 840,00

• Auxiliar III 790,00

íC
I

ASSIIAL II* .ICIIIIAt11*

A Forço do Povo

:::-1.E.11EIA LEGISLATIVA DO ESTADO PE RORAIMA
itmaromx Painnuinto 11m Elr2ultiro.

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nu902/15

ANEXO II
TABELA DE REMUNERAÇÃO DOS CARGOS COMISSIONADOS DE

ASSESSORAMENTO PARLAMENTAR

AT — Assessor Técnico

• Assessor da Presidência 4.200,00

• Assessor Legislativo 4.200,00

• Assessor Administrativo 1 4.200,00

• Assessor de Comunicação 4.200,00

AP — Assessor Parlamentar

• Assessor 1 5.250,00

• Assessor II 4.725,00

• Assessor III 4.200,00

*Assessor IV 3.675,00

•Assessor V 3.150,00

AS — Assistente Parlamentar

• Assistente 1 2.625,00

• Assistente II 2.100,00

• Assistente III 1.575,00

•Assistente IV 1.050,00

• Assistente V 945,00

AU - Auxiliar Parlamentar

• Auxiliar 1 910,00

• Auxiliar 11 865,00

• Auxiliar RI 820,00

• Auxiliar IV 810,00

•Auxiliar V
A

790,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3